中化企协（2016）第25号

关于召开“2016化工新材料发展与应用交流研讨会”的通知
各有关单位：

化工新材料是基础化学工业最具活力和发展潜力的国家战略性新兴产业,在航空航天、国防军工、能源交通、资源环境等国民经济领域得到广泛应用，其发展水平已成为国家综合竞争能力的重要体现。随着应用领域的不断扩大和技术水平的不断提高，我国化工新材料得到了飞速发展。国家“一带一路”的政策也为新材料行业提供了新机遇，此次会议主要侧重碳纤维及复合材料、石墨烯、工程塑料、改性塑料研发与应用，为了促进高校和科研院所的成果转化和加强交流合作，真诚希望同领域专家、学者踊跃发言和投稿参加会议，共同推动我国新材料产业发展。我单位于2016年7月18日-20日在青海省*西宁市举办“2016化工新材料发展与应用交流研讨会”请各有关单位积极派员参加，现将有关事项通知如下：

一、会议组织结构
主办单位：中国化工企业管理协会
支持单位：全国特种合成纤维信息中心
中国新材料技术协会
二、会议时间地点：

时间：2016年7月18日-20日（18日全天报到）

地点: 青海省*西宁市（详见第二轮报到通知）

三、会议主要交流研讨内容：

一、碳纤维及复合材料发展与应用

1、“十三五”碳纤维及技术创新与发展趋势

2、碳纤维及其复合材料配套材料研究与开发

3、高性能复合材料研究进展与新产品开发及应用

4、碳纤维增强热塑性复合材料市场与技术发展

5、连续纤维增强热塑性塑料技术发展与应用

6、玄武岩纤维（CBF）的应用和发展前景

7、碳纤维及复合材料在兵器、汽车、能源、重大技术工程等领域应用

8、芳纶、PBO、碳化硅、聚酰亚胺等高性能纤维国内外技术创新与应用

二、石墨烯发展与应用

1、石墨烯产业化过程中的机遇与最新突破

2、石墨烯及其它二维材料的基础理论

3、石墨烯材料表征及标准化

4、石墨烯在复合材料及纤维中的技术与应用

5、石墨烯在催化剂、生物相关、锂离子电池等领域的应用

6、石墨烯在海水淡化、柔性电子、光电等领域的应用

三、工程塑料、改性塑料研发与应用
1、工程塑料、改性塑料创新应用与技术发展的热点趋势

2、聚合物材料领域的新思想和新进展
3、热塑性树脂、热固性树脂和生物/天然高分子材料最新进展

4、聚合物高填充改性技术和配混挤出技术的新发展

5、聚甲醛、聚酰胺等工程塑料发展前景分析

6、改性塑料在汽车、家用电器、医疗电子信息、轨道交通等领域应用

四、其他化工新材料技术进展

1、聚氨酯行业创新发展趋势和水性聚氨酯的最新进展

2、环氧树脂的最新进展和3D打印材料技术应用

3、橡胶新材料与绿色轮胎的研发进展

4、我国合成橡胶工业的现状及未来发展趋势

5、生物基新材料和生物医用高分子材料最新进展

6、氟硅材料新技术及发展趋势及应用
7、船舶、高铁等产业发展对我国特种环氧树脂的发展机会与应用研究

8、环氧氯丙烷产能过剩下的环氧树脂产业发展新机遇与挑战
四、会议费用：

2400元/人（含会务费、资料费、餐费）。住宿统一安排，费用自理。

五、会议形式说明：

1. 邀请国内主管部门领导、权威专家做专题报告，并针对目前工作中遇到的问题和难点作交流指导。

2. 邀请国内外先进化工新材料持有单位采用现场演讲、实物展示、图片展览、多媒体展播、会刊等多种方式对推介技术（产品）进行介绍。

3. 组织国内化工新材料研究院所、高等院校、生产企业及相关配套企业等单位技术需求调查、技术交流与合作等活动。

六、论文征集:

1、本次研讨会将面向全国征集与主题相关的学术报告、论文、调研成果，将择优选用并安排会议发言。
2.本次会议会前将印刷会刊（论文集）作为会议资料，请拟提交论文的人员2016年7月10日前将论文题目和摘要提交给会务组信箱。

3.要求论文字数不超过5000字，文件格式为word文档。具体内容包括：论文题目、作者姓名、工作单位、通讯地址、邮政编码、电话、论文摘要、关键词、正文、主要参考文献、英文摘要。

七、联系方式：

大会组委会秘书处：

电    话：010-60354362                      中国化工企业管理协会
传    真：010-60354362
联 系 人: 祁慧杰                           2016年4月8日
手   机： 18518206941
电子邮箱：hgxh_2012@163.com
附件一：参会回执表
附件一：“2016化工新材料发展与应用交流研讨会”回执表
	单位名称

	联系人

	地  址

	邮  编

	姓  名
	性别
	职务
	电 话
	传真/E-mail
	手 机

	住宿是否需要单间：是○  否○
	会务费：提前汇款○  现场交款○

	是否参加会议发言：是○  否○ 发言题目:

	是否提交论文：是○  否○
	是否参加会后考察：是○  否○

	想交流的会议内容：
1、碳纤维及复合材料发展与应用○    2、石墨烯发展与应用○
3、工程塑料、改性塑料研发与应用○  4、其他化工新材料技术○
电    话：010-60354362          传    真：010-60354362
联 系 人: 祁慧杰               电子邮箱：hgxh_2012@163.com
手    机：18518206941

	A、青海湖、康巴藏寨、塔尔寺、互助土族风情 园二日游○
B、敦煌、嘉峪关、张掖丹霞四日游○

C、西宁、拉萨、日喀则、江孜经典六日○